ДОГОВОР №7
о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Казань31 августа 2020 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей

№110 Советского района г. Казани, осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии от "04" июля 2016 г. N 8423, именуемое в
дальнейшем Лицей, в лице директора Сахнова Артема Сергеевича

действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная

школа №15 с углубленным изучением отдельных предметов Советского района

г.Казани, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии
от "05" мая 2015 г. N 6343. именуемое в дальнейшем ОУ, в лице директора

Филатова Ивана Александровича, действующего на основании Устава, с другой

стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1.Предметом договора является совместная деятельность сторон, в рамках
сетевого  взаимодействия,  направленная  на  реализацию образовательной

программы основного общего образования по  предмету  Технология   в

помещениях Лицея по адресу: ул.Халитова, д. 5.

1.2.Оказание образовательных услуг  осуществляются по следующим

направлениям:
- освоение основного общего образования для обучающихся У-УШ классов по

предмету Технология.
1.3.Участниками образовательного процесса являются учащиеся ОУ, их

родители (законные представители), педагогические работники.

1.4.На  участников   образовательного  процесса  распространяются
требования по соблюдению прав и обязанностей указанных в Уставе Лицея и

других действующих нормативных документов, регламентирующих отношения.

2. Обязательства сторон

2.1. Лицей принимает на себя следующие обязательства:
2.1.1.Осуществлять комплектование учащихся по заявке ОУ с указанием

списков учащихся, представленного и заверенного руководителем ОУ.
2.1.2.Заключать договор о сетевом взаимодействии с руководителем ОУ.

2.1.3.Оформлять приказом по Лицею зачисление учащихся для организации

образовательного процесса сетевой форме обучения.

2.1.4.Предоставлять ОУ учебные программы, по которым оказываются

образовательные услуги, для согласования.
2.1.5.Обеспечивать выполнение п.1.2. настоящего договора в полном

объеме, организовать учебные занятия на основании переданных часов, для

оказания образовательных услуг.

2.1.6.Создать  условия  для  реализации  программы по  предмету
Технология (программное обеспечение, кадры, материально-техническая база) в

условиях Лицея.

2.1.7.Предоставить безвозмездно помещения и материально-техническую

базу для проведения уроков. Обеспечить проведение уроков в помещениях,

соответствующих санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,

соответствующее  обязательным  нормам  и  правилам,  предъявляемым к

образовательному процессу.
2.1.8.Соблюдать законные права и свободы обучающихся.
2.1.9.Проводить работу с учащимися согласно учебного плана Лицея.

2.1.10.Выполнять   правила  и  нормы техники  безопасности  и

противопожарной защиты и обеспечивать охрану жизни и здоровья обучающихся

получающих образовательные услуги в лицее.
2.1.11.Освоение    образовательной   программы  сопровождается

промежуточной  аттестацией  обучающихся,  проводимой  в  форме  защиты

проектной работы;
-Неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации или

непрохождение промежуточной аттестации при отсутствии уважительных причин

признаются академической задолженностью;

-Обучающиеся обязаны ликвидировать академическую задолженность в
сроки определенные дополнительным соглашением к данному договору или с 20

августа 2021 года по 30 августа 2021 года, по графику ОУ согласованного с

Лицеем;
-Обучающиеся не ликвидировавшие академическую задолженность в

первый раз, вправе пройти промежуточную аттестацию по соответствующим
учебному предмету, курсу второй раз не позднее сентября 2021 года, по графику

ОУ согласованного с Лицеем;
-Для проведения промежуточной аттестации во второй раз в Лицее

создается комиссия в составе председателя (заместителя директора), обучавшего

учителя и ассистента (учителя назначенного по приказу директора)

-Указанные даты могут быть пересмотрены дополнительным соглашением

в случае болезни обучающегося;
- К государственной итоговой аттестации допускается обучающийся, не

имеющий академической задолженности и в полном объеме выполнивший

учебный план или индивидуальный учебный план, если иное не установлено
порядком проведения государственной итоговой аттестации по соответствующим

образовательным программам.
-Лица, осваивающие основную образовательную программу в форме

самообразования или семейного образования либо обучавшиеся по не имеющей

государственной  аккредитации  образовательной  программе,  вправе  пройти

экстерном промежуточную аттестацию.
-График проведения промежуточной аттестации для лиц, осваивающие

основную образовательную программу в форме самообразования или семейного
образования составляется ОУ по согласованию с Лицеем, в периоды с 1 мая 2021

по 31 мая 2021 года или с 20 августа по 31 августа 2021 года;
-В случае возникновения необходимости организации индивидуального

обучения учащихся на дому, с ОУ заключается дополнительное соглашение и

вносятся изменения в тарификацию.

2

2.1.12.Вести  для  учета  посещаемости  и  успеваемости  учащихся

электронный журнал, в который заносятся темы занятий, домашние задания,

оценки достижений учащихся, пропуски занятий.

-Выставление оценок за четверть (полугодие) производится в соответствии

со средней оценкой за период, отображаемой в электронном журнале, в

соответствии с правилами математического округления.
-Для объективной аттестации учащихся за четверть и полугодие

необходимо наличие не менее трех оценок (при 1-2-часовой недельной учебной
нагрузке по предмету) и более (при учебной нагрузке более 2-х часов в неделю) с

обязательным учетом качества знаний учащихся по письменным проверочным и

практическим работам.
-Отметки за четверть (полугодие) н/а б и н/а п (не аттестован по

болезни и по пропускам соответственно) могут быть выставлены только в случае
отсутствия трех текущих оценок и пропуска учащимся более 50% учебного

времени. В случае  недостаточности оснований для  аттестации вследствие
пропусков уроков по болезни учащийся считается не аттестованным по болезни и

в электронный журнал выставляется н/а б.

-В случае недостаточности оснований для аттестации вследствие
пропусков  уроков  без  уважительных  причин  учащийся  считается  не
аттестованным по пропускам и в электронный журнал выставляется н/а п.

Учащиеся, имеющие менее трех текущих оценок вследствие
систематических пропусков занятий без уважительной причины, обязаны сдать
зачеты по пропущенному материалу в срок до окончания четверти (полугодия) по

установленному Лицеем графику.
2.1.13.Проводить  для работников ежегодные  медицинские осмотры

позволяющие получить допуск к работе с детьми.
2.2. ОУ принимает на себя следующие обязательства:
2.2.1.Информировать родителей (законных представителей) обучающихся о

возможности обучения их детей в Лицее; ознакомить их с Уставом Лицея

размещённом на сайте Лицея.
2.2.2.Оказывать содействие в наборе учащихся, а именно:
5 класс - 30 учеников, 6 класс - 38 учеников, 7 класс - 25 учеников, 8 класс

- 30 учеников, передает учебные часы по предмету Технология в количестве 14

часов.
2.2.3.Предоставить в Лицей учебный план (извлечение из учебного плана).

2.2.4.Предоставить  Лицею списки обучающихся,  согласованные  с
медицинским работником не позднее, чем за 3 дня до начала учебного года.

Своевременно информировать об изменениях численности групп обучающихся.

2.2.5.Информировать обучающихся:

-о времени проведения уроков;
-о месте проведения уроков;
-об изменениях в расписании уроков.
2.2.6.Организовывать отправку учеников из ОУ в Лицей.

2.2.7.Обеспечивать сопровождение учащихся, нести ответственность за
жизнь и здоровье детей с момента сопровождения в Лицей и до доставки их в ОУ.

Дирехнов

6. Подписи сторон

МБОУСОШ№15
Советского района
г.Казань, ул. 8 Марта, д. 10

272-15-14

Дире

МБОУ Лицей №110
Советского района

г.Казань, ул.Халитова, 5

272-01-18

3. Права сторон

3.1Лицей вправе организовать учебный процесс, по согласованию с ОУ, по

модульному принципу.
3.2ОУ вправе принимать участие в разработке элективных курсов в

соответствии с образовательными потребностями и имеющихся ресурсов.

3.3Договаривающиеся Стороны обладают равными правами по настоящему

договору.
3.4Действия и решения одной из сторон по всем вопросам, связанным с

исполнением договора или отдельных обязательств, вытекающих из договора,
подлежат предварительному соглашению с другой стороной.

4. Прочие условия

4.1.Настоящий договор может быть изменен и дополнен по соглашению
сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть

составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

4.2.Все разногласия и спорные вопросы по данному договору решаются

путем переговоров.
4.3.При невозможности решить вопросы путем переговоров, Стороны

решают разногласия в судебном порядке в соответствии с действующим

законодательством.
4.4.Договор заключается сроком на текущий учебный год и вступает в силу

с момента его подписания сторонами.
4.5.Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для

каждой из сторон.
4.6.Договор может быть расторгнут по соглашению договаривающихся

сторон со следующего учебного года.

5. Адреса и реквизиты сторон